1 / 4

関係各位

第３回 佐々木道場交流大会 出場選手募集のご案内

拝啓 早春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと心よりお慶び申し上げます。いつも一方ならぬ

お力添えにあずかり、誠にありがとうございます。

さて、この大会は武道空手普及発展および親睦交流、健全な人間形成を目的として、表記の通り

『第３回 佐々木道場交流大会』を開催する運びとなりました。日頃の稽古の成果を発揮できる場となること

を願います。つきましては、下記の通り開催いたしますので、何卒ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。

敬具

記

1． 日   時   ２０２０年７月２４日（金・祝日）     1部 ９：００ 開場・受付 ９：３０ 試合開始

2部１１：３０ 開場・受付 １２：００ 試合開始

3部１３：３０ 開場・受付 １４：００ 試合開始

２． 会   場   総合格闘技 URUSI DOJO内 （東京都大田区蒲田３-２０-２）
   京急蒲田駅西口徒歩 2分 …西口を出て右へ。線路沿いに進み橋を越えて、

一つ目の信号を左に曲がるとジムが見えます。
                  ※近隣に有料駐車場がありますが極力公共交通機関のご利用をお願いします。

３． 試合形式   フルコンタクト空手ルール

４． ク ラ ス   （※出場人数によって細分化、または統合される場合もあります）

《組 手》幼年から一般すべての階級にて

●初心クラス （※初めて試合に挑戦することが限定条件） ●初中級・上級クラスにわかれます

●幼年の部(男女混合)  ●小学１年の部(男女混合)  ●小学 2年の部(男女混合) ●小学 3年男子の部

    ●小学 3年女子の部 ●小学 4年男子の部 ●小学 4年女子の部 ●小学 5年男子の部

●小学 5年女子の部 ●小学 6年男子の部 ●小学 6年女子の部

1.中学 1年男子軽量級 2.中学 1年男子重量級 3.中学 1年女子軽量級 4.中学 1年女子重量級

5.中学 2・3年男子軽量級 6. 中学 2・3年男子重量級 7.中学 2・3年女子軽量級

8.中学 2・3年女子重量級 9.高校男子軽量級 10.高校男子重量級 11.高校女子軽量級

12.高校女子重量級 13.シニア男子 39～47歳 14.シニア男子 48歳以上 15.シニア女子 39～47歳

16.シニア女子 48歳以上 17.一般男子軽量級 18.一般男子重量級 19.一般女子軽量級

20.一般女子重量級
※中学 1年男子軽量：50㎏未満 重量：50㎏以上 ※中学 1年女子軽量：45㎏未満 重量：45㎏以上

※中学 2・3年男子軽量：55㎏未満 重量：55㎏以上 ※中学 2・3年女子軽量：50㎏未満 重量：50㎏以上
※高校男子軽量：70㎏未満 重量：70㎏以上 ※高校女子軽量：55㎏未満 重量：55㎏以上

※一般女子軽量：55㎏未満 重量：55㎏以上 ※一般上級軽量級：77㎏未満 重量：77㎏以上

※シニア：男子・女子

５． 参加費用      6,000円  ※スポーツ保険は各自加入しておいてください。

        別紙、出場申込書に必要事項を記入の上、各道場一括で下記大会事務局まで現金書留で送付ください。

※一旦納付された参加費は、如何なる場合でも返金できません。

※当方の過失が無く大会を開催できない場合も参加費の返金はできません。

          （申込送付先）      実践空手道 佐々木道場
                         住 所  〒158-0082 東京都世田谷区等々力 4-3-10
                         TEL    090-4550-2549

締切 6月 10日（水）必着で有効            以 上

 2 / 4

① 今大会は体育館ではなく、総合格闘技道場をお借りし開催いたしますので、通常のコートより少し狭くなっております。

(一般選手が組手をするのに十分な広さはあります。)

② 軽量級の選手は受付で計量を行います。道着を着て 1㎏オーバー減点１、２㎏オーバーは失格となります。

③ 試合コートは 2面ありますが、1階 2階と別れていますので、開会式・閉会式は行いません。

(試合終了選手は自由解散になります。)

④ 今大会は 1部 2部 3部と区切り試合をおこないます。

  9：00～11：30 1部 初心～上級の幼年～小学 3年の部まで

 11：30～14：00 2部 初心～上級の小学 4年～中学 2・3年の部まで

 14：00～17：00 3部 初心～上級の高校～一般女子の部まで

※参加人数により時間の変更があります。時間変更がある場合は佐々木道場ＨＰ、ＳＮＳ等に情報を公開します

のでご確認ください。

⑤ 入賞者は各コート内でトロフィーを授与いたしますので、コートに残ってください。

１．有効技

  A ： 手による顔面、首、金的以外の攻撃はすべて有効。

  B ： 足による攻撃、上段への膝蹴り（一般上級のみ）、金的以外の攻撃はすべて有効。

２．反則技

  A ： 金的蹴り、頭突き、手による首から上への攻撃。

  B ： 倒れた相手への攻撃。

  C ： 相手を掴んだり投げたりする攻撃。

  D ： 幼年、小学、中学、高校、一般、シニア、女子の各初心・初中級は上段膝蹴りなし

   ※反則は注意が与えられ、注意 2で減点 1・減点 2で失格となる。

３．判定は一本勝ち・技あり（2本で一本勝ち）・判定勝ち。

   なお、審判長の裁可によりドクターストップ等による試合中止もあり得る。

１．選手は大会当日各自の出場クラスの時間までに大会会場に集合すること。

２．試合中のケガや事故については、主催者は一切責任を負いません。

３．もし何かの理由で参加不可能になった場合は、必ず大会事務局まで連絡すること。

（一旦納入した参加費はいかなる理由があろうと返却されない）

４．頭髪の毛染め・脱色・ピアス等、大会の趣旨に相応しくない身形をしていた場合、受付時に出場を

お断りしますのでご注意ください。

５．安全性を図る上で申込書の記入（身長・体重）は正確にお願いいたします。

６．申込書の記入間違えについては、失格になる場合がありますのでお気をつけください。

参
加
選
手
注
意
事
項

【審査規約】

大 会 内 容

 3 / 4

第３回 佐々木道場交流大会

出 場 申 込 書

大会実行委員長 佐々木正知 殿

私議、本大会のルールに従って正々堂々と技を競い合うことをここに誓います。

なお、試合中における事故ならびに負傷を負っても一切の異議申し立てをいたしません。

2020年   月   日       ✱納付された出場料は、如何なる場合も返金いたしません。
              (予期せぬ事情により大会が開催できない場合も含む)
氏  名（高校生以下の選手は保護者の氏名）

✱記入漏れ、記入ミスの無いようにお願いします。
                                    印            出場クラスには特にご注意ください。

所属団体  出場クラス

ふりがな  性別 男 女

出場者

氏 名

 身長 ㎝

体重 ㎏

級・段位 級・段

住 所 〒

ＴEL

 学 年 年 年 齢 歳 修行年数 年

※７月２４日時点の学年出場クラスです。お間違えのないようにご注意ください。

初心クラス

※試合経験なく、初めての試合の出場で

あること

初中級クラス

※中級のクラスで一度も入賞歴がなく、５級

までであること（上級クラスへの挑戦も可）

上級クラス

※4級以上は必ず上級エントリーしてください

幼年男女混合

小学 1年男女混合

小学 2年男女混合

小学 3年男子

小学 3年女子

小学 4年男子

小学 4年女子

小学 5年男子

小学 5年女子

小学 6年男子

小学 6年女子

中学 1年男子軽量級

中学 1年男子重量級

中学 1年女子軽量級

中学 1年女子重量級

中学 2・3年男子軽量級

中学 2・3年男子重量級

中学 2・3年女子軽量級

中学 2・3年女子重量級

高校男子軽量級

高校男子重量級

高校女子軽量級

高校女子重量級

シニア男子 39～47歳

シニア男子 48歳以上

シニア女子 39～47歳

シニア女子 48歳以上

一般男子軽量級

一般男子重量級

一般女子軽量級

一般女子重量級

幼年男女混合

小学 1年男女混合

小学 2年男女混合

小学 3年男子

小学 3年女子

小学 4年男子

小学 4年女子

小学 5年男子

小学 5年女子

小学 6年男子

小学 6年女子

中学 1年男子軽量級

中学 1年男子重量級

中学 1年女子軽量級

中学 1年女子重量級

中学 2・3年男子軽量級

中学 2・3年男子重量級

中学 2・3年女子軽量級

中学 2・3年女子重量級

高校男子軽量級

高校男子重量級

高校女子軽量級

高校女子重量級

シニア男子 39～47歳

シニア男子 48歳以上

シニア女子 39～47歳

シニア女子 48歳以上

一般男子軽量級

一般男子重量級

一般女子軽量級

一般女子重量級

幼年男女混合

小学 1年男女混合

小学 2年男女混合

小学 3年男子

小学 3年女子

小学 4年男子

小学 4年女子

小学 5年男子

小学 5年女子

小学 6年男子

小学 6年女子

中学 1年男子軽量級

中学 1年男子重量級

中学 1年女子軽量級

中学 1年女子重量級

中学 2・3年男子軽量級

中学 2・3年男子重量級

中学 2・3年女子軽量級

中学 2・3年女子重量級

高校男子軽量級

高校男子重量級

高校女子軽量級

高校女子重量級

シニア男子 39～47歳

シニア男子 48歳以上

シニア女子 39～47歳

シニア女子 48歳以上

一般男子軽量級

一般男子重量級

一般女子軽量級

一般女子重量級

            ※高校男子・女子の一般出場は可です。

出
場
ク
ラ
ス
に
〇
を
付
け
必
ず
上
の
出
場
ク
ラ
ス
欄
に
も
記
入
し
て
下
さ
い
。 ※主な入賞歴（過去 1年以内）

鳥越恒一
空手道護心会（　□浦和本部　□四ツ谷支部　□王子支部）

 4 / 4

  第３回 佐々木道場交流大会

組手試合時間および防具

【試合時間】

クラス 本  戦 延  長 最終延長

初心クラス 1分 1分 1分

（決勝のみ） 幼年の部（初中級・上級）

小学生の部（初中級・上級）

１分 30秒

1分

1分

（決勝のみ）

中学生の部（初中級・上級）

高校生の部（初中級・上級）

シニア（初中級・上級）

一般の部（初中級）

一般の部（上級） ２分（一般上級決勝 3分） ２分 ２分（決勝のみ）

◆一般上級は決勝戦のみ試合時間が変わります。

◆最終延長戦に引き分けはありません。どちらかが勝者になります。

【防具着用表】

クラス ヘッドギア スネ 膝 拳 ファールカップ 胸ガード

初心クラス 〇 〇 △ 〇 〇 △

幼年 〇 〇 △ 〇 〇（女△） △

小学 〇 〇 〇 〇 〇（女△） ×（女△）

中学 〇 〇 〇 〇 〇（女△） ×（女〇）

高校 △ 〇 〇 〇 〇（女△） ×（女〇）

シニア △ 〇 〇 〇 〇（女△） ×（女〇）

一般初中級 △ 〇 〇 〇 〇（女△） ×（女〇）

一般上級 × × × × 〇 ×（女〇）

〇着用義務  ×着用不可  △着用任意

◆サポーター・ヘッドガードは選手各自で用意、持参してください。

◆拳・膝・脛の防具は布製のみ可。

◆膝サポーターは小学３年生から着用義務になります。

◆女子の胸（チェスト）ガードは胸部だけのスポーツブラタイプまたはそれに準ずるもの可。（プラスチック製不可）